ДОГОВОР№_________
на обучение

г. Москва ____________________

Индивидуальный предприниматель Смирнова Елена Александровна, зарегистрированный
в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей под основным
государственным регистрационным номером индивидуального предпринимателя
(ОГРНИП) 319774600089448, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и

_________________________________________ (паспорт серия ____ № ______, выдан
___________, дата выдачи: _________), именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся»,
заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся образовательные услуги в форме
дополнительной общеразвивающий программы для взрослых:
«_________________________________________» (далее – Образовательная программа), а
Обучающийся обязуется оплатить оказываемые услуги.

1.2. Обучение проходит при помощи дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения в онлайн-формате.

1.3. Сведения об Образовательной программе:

Форма обучения – ___________________________.

Объем обучения - ____ академических часов. 1 академический час равен 45 минутам.

Период обучения – с __________ по __________.

Продолжительность одного занятия от _____ до _______.

Стоимость обучения составляет ____________________ рублей. Если Образовательная
программа состоит из модулей и уроков, стоимость каждого модуля и (или) урока
равна
_________________________________________________________________________.

1.4. Обучающемуся для закрепления полученных в ходе онлайн-занятий знаний и
использования в профессиональной деятельности обеспечивается доступ к записям всех
проведенных онлайн-лекций в рамках Образовательной программы на весь указанный в
договоре период обучения, а также в течение _____________ после окончания
Образовательной программы.

1.5. Образовательные услуги по договору оказываются на основании Лицензии на
образовательную деятельность №Л035-01298-77/00665729 от 24.07.2023 (выдана
Департаментом образования и науки города Москвы).

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель вправе:

Обучающийся ______________ 1 Исполнитель _____________

2.1.1. Самостоятельно осуществлять организацию образовательного процесса, определять
очередность и график уроков в рамках Образовательной программы, при необходимости
менять график занятий в пределах указанных в Договоре сроков обучения, выбирать
системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации Обучающегося.

2.1.2. Требовать оплаты обучения.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в пункте
1.1 Договора, в соответствии с содержанием Образовательной программы, расписанием
занятий и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.2. Осуществлять необходимый контроль знаний Обучающегося.

3. Права и обязанности Обучающегося

3.1. Обучающийся вправе:

3.1.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных Договором.

3.1.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и
навыков, а также о критериях этой оценки.

3.1.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в Договоре.

3.2.2. Добросовестно осваивать Образовательную программу в соответствии с учебным
планом и календарным учебным графиком, посещать занятия в соответствии с
расписанием, выполнять задания, выданные преподавателями в рамках освоения
элементов Образовательной программы, проходить элементы контроля за освоением
Образовательной программы.

3.2.3. Выполнять требования Договора, законодательства в области образования, устава
Исполнителя, локальных нормативных актов Исполнителя.

4. Документы об образовании

4.1. После освоения Обучающимся Образовательной программы и успешного
прохождения ________________ Обучающемуся выдается сертификат установленного
Исполнителем образца.

5. Оплата услуг и порядок их приемки

5.1. Оплата производится в порядке ____________________________________________.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты Исполнитель вправе не приступать к их
исполнению или отказаться от Договора.

5.3. Непосещение Обучающимся учебных занятий согласно расписанию занятий,
мероприятий текущего контроля успеваемости или промежуточной аттестации не является
основанием для неоплаты услуг Исполнителя.

Обучающийся ______________ 2 Исполнитель _____________

5.4. В случае досрочного расторжения Договора образовательные услуги, оказанные
Исполнителем до даты, указанной в приказе об отчислении Обучающегося, подлежат
оплате в полном объеме.

5.5. В случае, если Образовательная программа состоит из модулей и отдельных уроков,
услуги по каждому модулю и отдельному уроку считаются оказанными с момента
окончания соответствующего модуля и (или) урока.

5.5. По окончании всего обучения Исполнитель отправляет Обучающемуся в течение 7
(семи) рабочих дней подписанный со своей стороны акт приема-сдачи платных
образовательных услуг.

5.6. Обучающийся обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения подписать акт со
своей стороны и вернуть Исполнителю, либо представить мотивированные возражения. В
случае уклонения Обучающегося от подписания и возврата акта и непредставления
возражений в течение данного срока услуги считаются принятыми без возражений. По
инициативе любой из сторон договора возможно оформление акта посредством обмена
электронными документами (скан-копиями).

6. Интеллектуальная собственность

6.1. Все информационные, текстовые, аудио, фото и/или видео материалы,
демонстрируемые или предоставляемые Обучающемуся при оказании Исполнителем
услуг, являются интеллектуальной собственностью Исполнителя.

6.2. Обучающийся не вправе копировать, перерабатывать, искажать, записывать,
воспроизводить, предоставлять кому-либо доступ, опубликовывать результаты
интеллектуальной деятельности Исполнителя или иным образом нарушать
исключительные права Исполнителя на результаты интеллектуальной деятельности.

6.3. Доступ к интеллектуальной собственности предоставляется в целях обучения
Обучающегося в рамках Образовательной программы. Использование результатов
интеллектуальной деятельности Исполнителя в иных целях, в том числе, но не
ограничиваясь, в предпринимательской, недопустимо.

6.4. В случае нарушения Обучающимся условий настоящего раздела Договора,
Обучающийся по требованию Исполнителя выплатит Исполнителю штраф в размере
300 000 рублей за каждый случай нарушения.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих
обязательств по Договору они несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации, в том числе Гражданским кодексом Российской
Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их
не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой, Обучающийся
вправе по своему выбору потребовать:

● безвозмездного оказания данного объема платных образовательных услуг;

Обучающийся ______________ 3 Исполнитель _____________

● соразмерного уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
● возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного
возмещения убытков, если в течение месяца со дня предъявления требования об
устранении недостатков недостатки платных образовательных услуг не устранены
Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, если им
обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или
иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки
начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)
промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время
оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут
осуществлены в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:

● назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание
платных образовательных услуг;

● поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную
цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

● потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
● расторгнуть Договор.

7.5. Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в
связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных
услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

7.6. Обучающийся несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязанностей, предусмотренных Договором. Меры дисциплинарной
ответственности Обучающегося: замечание, выговор, отчисление.

7.7. В случае нарушения срока оплаты образовательных услуг Исполнитель вправе
потребовать оплаты Обучающимся неустойки в размере 0,1% от стоимости
несвоевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки. Неустойка, в том числе,
подлежит начислению на несвоевременно оплаченные авансовые платежи и предоплату.

8. Срок действия договора. Порядок изменения и расторжения договора
8.1. Договор вступает в силу с даты подписания его и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств.

8.2. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
путем подписания дополнительного соглашения к Договору.

8.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе
Исполнителя в случаях:

● применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
● невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

Образовательной программы и выполнению учебного плана;
● установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление;

Обучающийся ______________ 4 Исполнитель _____________

● просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;
● если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Исполнителем

образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия)
Обучающегося.

8.4. В случае прекращения образовательных отношений по инициативе Обучающегося,
отчисление Обучающегося осуществляется с даты получения Исполнителем заявления об
отчислении по собственному желанию (заявления об отказе от Договора), о чем
Исполнителем издается распорядительный акт (приказ об отчислении Обучающегося).

8.5. В случае отчисления Обучающегося по инициативе Исполнителя, Исполнитель
направляет Обучающемуся уведомление об отказе от Договора в одностороннем порядке с
указанием причины (основания) расторжения, реквизитов приказа об отчислении
Обучающегося.

8.6. Действие Договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли
Обучающегося или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

8.7. Договор расторгается на основании приказа Исполнителя об отчислении
Обучающегося. Договор считается расторгнутым, права и обязанности Сторон по
Договору прекращаются с даты издания приказа об отчислении Обучающегося или с даты,
указанной в таком приказе.

8.8. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением
обязательств по Договору, оказанных на момент отказа от Договора услуг.

8.9. Если Обучающийся не выполняет обязательство по предоставлению документов,
предусмотренных Договором, Исполнитель вправе отчислить Обучающегося, что влечет
за собой расторжение Договора.

8.10. При расторжении Договора Обучающемуся возвращаются уплаченные им средства
за вычетом суммы, пропорциональной тому объему Образовательной программы, который
был надлежащим образом обеспечен Исполнителем к моменту отказа от договора.

Возврат денежных средств осуществляется в течение 10 (десяти) дней с даты получения
Исполнителем заявления Обучающегося о возврате средств, в котором указывается
следующая информация: ФИО Обучающегося (полностью), паспортные данные
Обучающегося, реквизиты (дата и номер) Договора, наименование Образовательной
программы, банковские реквизиты Обучающегося, по которым должны быть перечислены
денежные средства.

8.11. В случае досрочного расторжения Договора Обучающемуся выдается справка об
обучении с указанием объема материала, который был им освоен до прекращения
договора.

9. Иные условия

9.1. Стороны согласились, что документы, направленные посредством использования
электронной почты по электронным адресам, указанным в реквизитах настоящего
Договора, являются юридически значимыми.

9.2. В случае изменения своих банковских реквизитов или адреса, электронного адреса,
номера телефона, Сторона обязуется известить об этом другую Сторону в течение 3 дней с
момента такого изменения. При несвоевременном извещении о таких изменениях другая
Сторона не несет ответственности за вытекающие из этого последствия.

Обучающийся ______________ 5 Исполнитель _____________

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой
из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Исполнитель: Обучающийся:

ИП Смирнова Елена Александровна ФИО
ИНН 222107419893
ОГРНИП 319774600089448
Место нахождения: Российская
Федерация, 117628, МОСКВА Г, УЛ
СТАРОБИТЦЕВСКАЯ, дом 7, кв. 109
Р/с 40802810400000946233
Банк: АО «Тинькофф Банк»
БИК 044525974
К\с 30101810145250000974
Тел.: 89265490977
Эл.почта: Elenavish7@gmail.com
Telegram: @Elena_DJ_SCHOOL

______________/________________

Паспорт серия _____ №______
Выдан:
Дата выдачи:
Адрес регистрации:
Адрес проживания:
Банковские реквизиты:
р/с
Банк
к/с
БИК
Адрес электронной почты:
Тел.:

__________________ / ________________ /

Обучающийся ______________ 6 Исполнитель _____________

mailto:Elenavish7@gmail.com